実施期間

2022 年9 月19 日（月）～11 月30 日（水）
平素は、キユーピー商品に格別のお引き立てをいただき誠にありがとうございます。

だたいを募応ごの数多に」トステンコイレプスィデスーソタスパーピーユキ「、はびたのこ
き、誠にありがとうございました。創意工夫にあふれる多数の売場展開の中から、厳正なる
審査の結果、入賞店舗様が決定しましたので、ここに発表させていただきます。
今後も弊社商品のより一層のご拡販を賜りますようお願い申し上げます。

金賞

20
万円

銀賞

10
万円

ボリュームコース

様㈱道北アークス第1販売グループウェス
タン川端店グロサリー主任須貝昭洋氏
（写真左）、キユーピー㈱札幌支店家庭用
営業課斉藤 優樹氏（写真右）

ちょうどハロウィンの時期でしたので、パスタ&サラダをパ
ーティーメニューとして提案する演出を行いました。オリジ
ナルパネルや吊り下げPOPなどを制作し、キユーピーのマ
スコットと合わせて雰囲気を演出。楽しく、インパクトのある
売場をめざし、お子様連れのお客さまなどに大変喜んでい
ただきました。

受賞コメント

入賞

1 万円

●㈱オオゼキ市川店様
●㈱キョーエイ沖浜店様
●㈱スーパーキタムラスーパーキタムラ様
● 生活協同組合コープこうべコープ西明石店様
● 生活協同組合コープこうべコープ西宮店様
●㈱フィールコーポレーション豊川店様
●㈱フジ・リテイリングフジグラン高陽様

銀賞
アイデアコース

㈱ウジエスーパー吉岡店様

㈱ウジエスーパー吉岡店店長 小笠原 正信氏
（写真左）、㈱ウジエスーパー吉岡店売価管理
マネージャー菅野 貴大氏（写真中央）、キユー
ピー㈱東北支店家庭用営業課佐々木司氏
（写真右）

受賞コメント

入賞

1 万円

●㈱いちやまマート双葉店様
●㈱サンベルクスベルクス松飛台店様
●㈱ダイイチ平岸店様
●㈱東武ストア 新柏店様
●㈱東武ストアふじみ野ナーレ店様

●㈱フィールコーポレーション田原店様
●㈱福原ぴあざフクハラ西帯広店様
●㈱ホクレン商事エーコープフォーレスト店様
●㈱ママイフレッシュバリューラヴィ松山店様
●㈱丸久アルク小郡店様1 万円 ●㈱東武ストア 新柏店様

●㈱東武ストアふじみ野ナーレ店様
●㈱ママイフレッシュバリュ ラヴィ松
●㈱丸久アルク小郡店様

金賞 5 万円

松山店様

企業コースメニュー提案賞

入賞

1 万円
入賞

1 万円

●㈱キョーエイ三ツ合橋店様
●㈱ダイイチ平岸店様
●㈱東武ストア 馬橋店様
● ㈱福原フクハラ西18条店 様
● ㈱丸久アルク山口店様

ア
ト
ス
武
東
㈱

様

金賞

20
万円 様

）
店
葉
双
／
真
写
（

銀賞 10 万円
●㈱サンベルクス様
●㈱リオン・ドールコーポレーション様

サラダクラブ賞
㈱フジ・リテイリングフジグラン緑井様ングフジ

5 万円
㈱ウジエスーパー
築館店様

様

原
福
㈱

店
寄
足
ラ
ハ
ク
フ

様

㈱スーパーバリュー
八王子高尾店様

金賞 10
万円

限られたスペースでいかに多くの種類を
並べ、かつ異なる２つの価格帯のバンドル
販促をわかりやすく見せるか、面取りから
試行錯誤し実現した売場です。新商品ウニ
クリームを中段で最大限に露出するととも
に、Italianteバジルソースは脇に出しなが
らも模型やPOPを使用し目立たせました。

5
万円

サラダクラブ賞
㈱リオン・ドールコーポレーション加茂店様ポレ

5 万円

銀賞 3 万円
● ㈱サンシャインチェーン本部サンシャインしまんとハマヤ店様
● ㈱ホクレン商事エーコープフォーレスト店様

平素は

結果
発表

ボリュームコース

キユーピー株式会社
執行役員 家庭用本部本部長　 田川篤志
家庭用本部 調理食品部 部長　　　　　　 灘谷慎吾
家庭用本部 調理食品部 調理食品チームチームリーダー 渡辺智子
家庭用本部 調理食品部 調理食品チーム 鈴木英明
家庭用本部 調理食品部 調理食品チーム 正谷翔

株式会社ダイヤモンド・リテイルメディア
代表取締役社長 平井俊之
取締役流通マーケティング局局長 味方和也

審査員

エリア賞
入賞 1 万円

東北 東京
㈱ウジエスーパー塩釡店様
㈱ブイシージーブイチェーン新長沼店様
㈱リオン・ドールコーポレーション須賀川南店様

㈱いちやまマート一宮店様
㈱オオゼキ戸越銀座店様
㈱サンベルクスベルクス足立綾瀬店様

大阪
生活協同組合コープこうべコープ北口食彩館店様
生活協同組合コープこうべコープデイズ神戸西店様
㈱マツモト荒塚店様

中四国
㈱サンプラザ新鮮館天王様
㈱丸久アルク東千田店様
㈱みしまやみしまや楽山店様

福岡
佐藤㈱サトー食鮮館 昭代店様
㈱フードウェイ佐賀モラージュ店様
㈱マキオA-Zはやと店 様

㈱道南ラルズスーパーアークス大縄店様
㈱道南ラルズスーパーアークス港町店様
㈱福原フクハラ弥生店様

札幌

名古屋
島屋㈱スーパーセンターシマヤ立山店様
島屋㈱スーパーセンターシマヤ砺波店様
島屋㈱スーパーセンターシマヤラクール飛騨高山店様